
Obec  Sušice
Sušice  63,

751 1l  Radslavice

Ministerstvo  životního  prostředí
Odbor výkonu  státní správy

Ing. Kamila  Kudelová
Krapkova  3

779 00 0lomouc

V  Sušicích  14.1edna  2020

Vyjádření  Obce Sušice k dokumentaci,,V418/818  -  zdvojení  vedení<'

Obec Sušice po změně trasy vedení V 253/254 a přesunu stožáru č. 10 nemá již  k uvedené
dokumentaci  další námitky  či připomínky,

Ing.

Bohumil

Gíbala

Digitálně  podepsal

Ing. Bohumil  Gibala
Datum:  2020.0'1.14

15:14:46  +01 'OO'

Za Obec Sušice

Ing. Bohurnil  Gibala
starosta

IČ0:00636606

Tel:  581  791  039

602  511  452

Bankovní  spojení:ČS,a.s.Přerov

E-mail:ou-susice@seznam.cz
čú:1882951389/0800

WWX9 . S uS  1(:'e  . ml  ťrane  f  , (,  z





Tlumačov  13.1.2020

Vyřizuje:  M.Veselský

č.j. ST/6/20/13/20/\/ES

0  B E C  TLUMAČOV

Nádražni  440
763 62 TLUMAČ'OV,  okres  Zlin

Ministerstvo  životniho  prostředi
Odbor  výkonu  státní  správy  VIII
Ing. Kamila  Kudelová
Krapkova  3
779  00 0LOMOUC

Vyiádření  k dokumentaci  záměru,,V  418/818 -  zdvoieni  vedem"

Na zák)adě  doručené  informace  dle zákona  Č.100/2001  sb., o posuzování  vlivů na
životní  prostředi  v platném  znění,  o dokumentaci  záměru  ,,v  aistsia  - zdvojeni
vedení", Vám v souladu s fi 8 odst. 2 a 3 shora uvedeného zákona zasílám vyjádření
obce  Tlumačov,  jako  územně  samosprávného  celku  dotčeného  uvedeným  záměrem.
Obec  Tlumačovuvádí  následující  doporučení,  požadavky,  podněty  a  připomínky
k uvedenému  záměru,  který  může  při jeho  realízaci  negativně  ovlívnit  životni  podmínky
v katastrálním  území  Tlumačov  na Moravě:

1. upozorňujeme  na skutečnost,  že pro tento  záměr  neni  v Zásadách  územniho
rozvoje  Zlínského  kraje  a v Územním  plánu TlumaČov  vymezena  příslušná
plocha.  Na základě  výše  uvedeného  konstatujeme,  že záměr  není  v souladu
s Ůzemt'ím  plánem  Tlumačov.

2.  navrženou  stavbou  bude  dotčen,,Regionální  biokoridor  1581  v k.ú. Tlumačov  na
Moravě",  který  byl v roce  2014  realizovaný  obcí  Tlumačov  z dotačních  prostředků
OPžP -  priorítní  osa  6, opatření  6.5 -  podpora  regenerace  urbanizované  krajiny
a jehož  doba  udržitelnosti  je 10-tí  let.

3. navrženou  stavbou  budou  dotčeny  pozemky  ve vlastníctví  obce  Tlumačov.
V případě  kácerí  vzrostlých  stromů  na obecních  pozemcích  při realizaci  výše
uvedeného  záměru  bude  obec  Tlumačov  požadovat  provedem  náhradni  výsadby
na předem  určené  lokalitě  v k.ú. Tíumačov  na Moravě.

4. předmětným  záměrem  budou  dotčeny  veřejně  přístupné  úČelové  komunikace  s
tím, že obec  Tlumačov  bude  po dokonČení  stavby  požadovat  po stavebnikovi
jejich  uvedení  do původního  a provozuschopného  stavu.

IČO:  00284572;  oič:czoo:>sísy»

Bankovní  spojení:  KB  Otrokovice,  č.ú. 3628661/0100
E-mail:tlumacov(atItimacov.cz

W 577 444 218,  723 958 025

DS xgybaz2



5. předmětným  záměrem  budou  dále dotČeny  další  pozemky  obce  TlumaČov  ve

volné  krajině,  u kterých  bude obec  Tlumačov  po provedení  stavby  požadovat

jejich  uvedení  do původního  stavu

6. požadujeme,  aby  případné  změny  záměru,  např.  změna  trasy  vederí,  rozmístění

stožárů,  materiálové  složení,  apod.,  byly  předloženy  obci  k vyjádření

S pozdravem

PetrHorka %
starosta  (í

OBEC 'rLUMČOV
Nádražní  440

763 62 'n,trčov

IČO: 00284572;  D1Č:CZ00284572
Bankovní  spojení: KB  Otrokovice,  a.ú. 3628661/0100

E-mail:tlumacov@tlumacov.cz

!  577 444 218, 723 958 025

DS xgybaz2



Obec  Machová,  Machová  120,  763  01

Ministerstvo  životniho  prostředí
Odbor  výkonu  státní  správy  VIII

Krapkova  3
779 00 0lomouc

Váš dopis značky/ze dne Naše značka/č.j.
0úMach/2020-6

Vyřizuje/linka
+420  577  121  032

V Machové

07.02.2020

Vyjádření  k Dokumentaci  záměru,,V4í8/818  -  zdvojení  vedení"  (kód  záměru  OV8261)

Obec  Machová  požadovala  posouzení  záměru  z důvodu  vlivu záměru  na krajinný  ráz, který  byl

zpracován  v příloze  č. 9 Dokumentace.  K uvedenému  posouzení  Ize konstatovat,  že přílohy  č. 2 až

9 neobsahují  mapové  znázornění  celého  posuzovaného  úseku  -  chybí  plocha  a úsek  Tlumačov  -

Otrokovice.  V příloze  č. 1 v krajinném  prostoru  A chybí  zaznačení  posuzovaného  záměru.  Chybí

tak v rámci posuzování  širší souvislosti  a dotčené  zájmy  v dotčených  lokalitách  posuzovaným

záměrem.

Nesouhlasíme  s tvrzeními  uvedenými  na str. 59 přílohy  č. 9 Dokumentace,  že pozitivem  záměru  je

zesílení  industriálního  charakteru  a rázu území  a dále, že zesílení  existující  technické  dominanty

s efektem  kumulace  elektrovodů  Ize vnímat  pozitivně.  Taktéž  s uvedenými  závěry,  týkajícími  se

nové  trasy  vedení  o nekoliznosti  a nezásadní  proměně  charakteristik  území,  nelze  souhlasit,  neboť

dochází  ke zlehčení  a nerespektování  kumulace  plánovaných  záměrů  investora  v území  u obce

Machová.  Vizuální  dojem,  díky  neexistenci  promítnutí  nových  tras vedení,  zceía  nelze  vyhodnotit.

Při stávajícím  stavu dvou vedení  vedle  sebe Ize sjistotou  tvrdit, že zásah  do prostorového

uspořádání  v okolí obce Machová  bude velmi  silný, zásadní  a negativně  vnímaný.  Samotná

vizualizace  záměru  v dotčené  oblasti  obce  Machová,  která  měla  posoudit  dosah  vlivu  na občany  a

krajinný  ráz se i při konstatování,  že dotčení  je z více  pohledů,  zúžila  jen na pohledy  na stožáry  č.

105-107  zjednoho  místa  v obci Machová  a k tomu  ještě  špatně  - zrcadlově  situované  umístění

vortofotomapě  a nekorespondující  umístění  stožárů  se  situováním  vpřehledné  situaci  -

neodpovídají  si. Toto  vše  je nedostatečné  a neposkytuje  občanům  dostatečnou  představu  o tom,

jak záměrem  budou  dotčeni  a i jeho  míru vlivu.  Silný  vizuální  vliv je v této části posouzení  na

krajinný  ráz (str. 59) přiznán,  avšak  nekoresponduje  s grafickým  zpracováním  posouzení  (i jeho

rozsahem).  Požadujeme,  vzhledem  kplošnému  a nezanedbatelnému  zasažení  krajinného  rázu

(zásah  do prostorového  uspořádání  krajiny,  ovlivnění  prostorových  vztahů  a zhoršení  vizuální

charakteristiky  území)  a tím pohody  občanů,  vizualizaci  celé  trasy  uvažovaných  vedení  z území

obce  Machová  (dotčené  expozicí  záměru).  V příloze  dokládáme  fotodokumentaci,  která  postihuje

I



viditelnost  stávajícího  vedení,  vedle  kterého  budou  posuzované  záměry  situovány.  Podotýkáme,

že fotografie  byly pořizovány  z úrovně  komunikací,  v patrech  rodinných  domů  je samozřejmě

vizuální  dopad  výraznější.  Viz  i obr.  č. 6 přílohy  č. 9 Dokumentace,  kde  je v pozadí  viditelná  hustá

zástavba  obce  Machová.  Nesouhlasíme  s hodnocením  vlivu  na krajinný  ráz od lomu trasy  R24

směrem  na lom R25 (tab. č. 12  přílohy  č. 9 Dokumentace).  Zásadně  nesouhlasíme  se závěry

uvedenými  na str.  79 cit. .....Zdvojení  vedení  V418/818,  bude  pro hodnocený  obraz  krajiny

přijatelné,  a to i v případě  souběhu  s elektmvodem  V417/817  reaÍizovaným  v částečně  paralelní

trase  v úseku  dlouhém  cca 5 km od stožáru  č. 104  po TR Otrokovice.  Souběhem  sice  dojde  ke

kumulaci  vizuájních  vjemů  přítomností  dvou  elektrovodů,  ale  jejich  souběh  a vzniklé  vjemy  nelze

sčítat.  Dojde  zde  k prohloubení  vizuálních  a estetických  vlivů,  které  jsou  vzhledem  k poloze  vedení

vzhledem  k pohledově  exponovaným  místům,  dominantám  a dalším  určujícím  charakteristikám

krajinného  rázu  minimální.  Lze  tedy  konstatovat,  že jak  zdvojení  posuzovaného  vedení,  tak  jeho

souběhu  s  plánovaným  elektrovodem  V417/817  je  z  hlediska  ochrany  krajinného  rázu

akceptovatelné....  Tyto  závěry  nejsou  podloženy  (nezpracováno  vizuální  promítnutí  záměru  do

krajiny  exponované  ze strany  obce  Machová)  a konstatování  zpracovatelů  nerespektuje  zájmy

občanů  obce  Machová,  kdy  obec  oprávněně  požadovala  z důvodu  významného  dotčení  záměrem

zpracování  tohoto  posouzení.  Pro obec  Machová  není  takto  neúplně  zpracované  posouzení  vlivu

na krajinný  ráz  akceptovatelné.

Jak  již bylo  uvedeno  ve vyjádřeních  obce  Machová  k současně  posuzovaným  záměrům  investora

(kód záměru  0V7196  - V417/817  - zdvojení  vedení),  bude  naše  obec  plánovanými  záměry

dotčena  nejvíce,  neboť  tento  zásah  vyplývá  z nových  tras  vedení  a kumulace  stožárů  a rozšiřování

trasy  s plynoucími  omezeními  z ochranných  pásem.  Oproti  změně  typu  stožárů  ve stávající  trase,

jak  k tomu  dochází  v převážné  délce  tras  záměrů,  tak dochází  k nevýznamné  změně  a tím mají

záměry  i zanedbatelný  vliv na krajínný  ráz. Trváme  proto  na spojení  záměrů  investora  v rámci

zpracování  vlivu  na  krajinný  ráz  do  projednávané  dokumentace  a tím  promítnutí  situování

jednotlivých  stožárů  jednotlivých  plánovaných  vedení  WN  investora  záměru.

Vrámci  hodnocení  kumulativních  vlivů  (kapitola  D.I.10  Dokumentace,  i vypořádání  připomínek

obce  Machová),  o které  obci  Machová  jde  především,  je na str. 185  u hodnocení  krajinného  rázu

konstatováno  mimo  odkaz  na výstupy  př. 9 Dokumentace,  že došlo  ke snížení  počtu  stožáru  oproti

Oznámení.  Ktomuto  uvádíme,  že vOznámení  byly  stožáry  situovány  vblízkosti  stávajících

stožárů,  v rámci  Dokumentace  byl kladen  důraz  na zesouladění  stožárů  avšak  nově  plánovaných

vedení,  které  jsou  v procesu  posuzování,  oproti  situování  stožáru  stávajícího  vedení  WN.  Tím

došlo  k posunutí  stožáru  č. 106 za komunikaci  11/438 směr  Otrokovice  na místo  v Oznámení

zaznačenému  stožáru  č. 107  (ušetřil  se tak  jeden  stožár),  avšak  stávající  stožáry  WN  se dostaly

cca  do středu  mezi  plánované  stožáry.  Takže  uváděné  závěry  týkající  se vjemů  souběhů  nelze

takto  interpretovat,  jak  je v Dokumentací  uvedeno,  včetně  akceptace  z hlediska  ochrany  krajinného

rázu.  Alibistické  tvrzení  o ,,neznámé"  konečné  podobě  stávajícího  vedení,  které  po provedení

posuzovaného  záměru  bude  sloužit  pro vedení  V498/499  (na nějž  je převážné  území  Zlínského

kraje  v rámci  ZÚR  blokováno  pro studii  konečné  trasy  vedení),  kde  se předpokládá,  že bude  trasa

využita,  není  relevantní.  Pokud  by byla  vybrána  dosud  investorem  preferovaná  trasa  a kvůli  které

se vlastně  tento  záměr  od lomu  R23 až po transformovnu  Otrokovice  posuzuje  v nové  trase,  je

logické,  že tak  jako  u tohoto  záměru  dojde  k výměně  typu  stožáru,  případně  drobným  korekcím

v umístění,  ale ne o jeho  zcela  novou  podobu,  jak  tvrzení  v této  části  Dokumentace  naznačuje  a

jeho  kumulaci  vylučuje  až na následné  posouzení.  K tomuto  uvádíme,  že s odkazem  na uvedené

časové  harmonogramy  jednotlivých  realizací  již nyní  posuzovaných  záměrů  (2029  -  2032),  je

možné  vzhledem  ke složitosti  a rozsahu  ukotvení  korídoru  v rámcí  území  Zlínského  kraje,  že toto

využití  může  být realizováno  se značným  časovým  odstupem  a tudíž  by se zpracovatel  měl

zabývat  z hlediska  krajinného  rázu  stávajícím  vedením  WN,  tak  i souběžného  vedení  110  kV.

2



Jak již bylo uvedeno,  zpředložených  podkladů  (list č. 1l - Příloha  č. 10.2 Přehledná  situace

Dokumentace)  vyplývá  kolize v územním  plánu zahrnutém  protipovodňovém  opatření  retenční

nádrž u RBK 1586 - stožár  105 se nachází  v místě  plánovaného  poldru.  Tento  střet nebyl

v Dokumentaci  řešen - řešení  jiné situování  dotčených  stožárů.  V Dokumentaci  je v kapitole

D.1.8.2 popsáno  ovlivnění  prvků  ÚSES  RBK 1586  jako  nepodstatné,  údržba  porostu  do 3 m, avšak

zpracovatel  dokumentace  opomenul,  že u zmiňovaného  stožáru  č. 105  se nachází  vzrostlý  porost

tohoto  ÚSES,  který  dosahuje  výšky  spodního  ramene  stávajícího  stožáru  WN,  tudíž  tak dojde

k zásahu  u tohoto  porostu  a nebude  tak z důvodu  kácení  toto  ovlivnění  jako  nepodstatné.

Vzhledem  kvýše  uvedeným  nedostatkům  a výtkám  požadujeme  Dokumentaci  doplnit  o výše

uvedené.

Ing.

Zdeněk

Novák

Digitálně

podepsal  Ing.

Zdeněk  Novák

Datum:  2020.02.07

09:19:37  +01  'OO'

Příloha:  Fotodokumentace  výhledů  na stávající  WN  z několika  míst  obce  Machová

Obec  Machová

IČO: 00568651

č. ú.: 183297926/0300 ČSOB Zlín

Úřední  hodiny:  ponděí,  čtvrtek  (7,00  -  13,00,  14,00-17,00  hod.)

telefon:  +420  577  121  032

e-mail:  podatelna@obecmachova.cz

web:  www.obecmachova.cz

Dat.

schr.: 3g3b3te

3





Příloha:  Fotodokumentace  výhledů  na stávající  WN  z několika  míst  obce  Machová

8-

íy  . y a i 'i - '= "  'i

rl  Íjv  k Il  ďr  íi i Ill  íl  "  l

I  i. s

S  s,

u ll  íl  í ii í Íi íl

: a*r

X  I X





:!

"i l'ii  aů
l!  0(

i ,í'l
('. '  N a .t









$!









s
I 'l T ť» t 0

OTROKOVICE

Městský  úřad  Otrokovice

odbor  rozvoje  města

Vyjádření  města  k dokumentaci  vlívů  záměru,,V4"1  8/818  -  zdvojení  vederí"  dle  zákona  č. "l 00/2001  Sb.

Město  Otrokovice,  zastoupené  odborem  rozvoje  města,  obdrželo  dne  03.01.2020  informaci  o dokumentaci
záměru,,V418/818  -zdvojení  vedem".

Rada  města  Otrokovice  usnesením  č. RM0/8/2/20  ze  dne  29.01.2020  schválila  vyjádření  města
k dokumentaci  vlivů  záměru,,V41  8/818  -  zdvojení  vedení"  ve znění:

město  Otrokovice  nemá  připomínky  k uvedenému  záměru.

Ing. František  Žák
vedoucí  odboru

Měsíský  uřad  Oííokovice

nam  3 kvěína  1340

765  02 0TROKOVICE

e-mail

Úsíředne

íax

íadnice@muoiiokovice  cz
577 680 í íí

577 933 369

web

IČ

ID daíové  scmanky

Sííana  í (celkem  íí

www  oírokovice  cz

00284301

jfrb7zs





Krajský  úřad  Olomouckého  kraje

Odbor  životního  prostředí  a zemědělstVí

Jeremenkova  40a,  779  00 0lomouc

Č.J.:  KuOK  2400/2020

Sp.Zn.:  KÚOK/39256/2019/OŽPZ/7149

Vyřizuje:  Mgr. Marie  Zeidlerová

Tel.:  585 508 624

Datová  schránka:  qiabfmť

E-mail: m.zeidlerova@oIkraj.cz

Počet  1istů:2

Počet  příloh:  0

Počet  listů/svazků  příloh:  O/O

V Olomouci  dne 7. 2. 2020

Ministerstvo  životního  prostředí
Odbor  výkonu  státní  správy  VIII
Krapkova  3
779 00 0lomouc

Vyjádření  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  Odboru  životního  prostředí

azemědělství  k dokumentaci  záměru  ,,V418/818  - zdvojení  vedení",  podle

zákona  č. 100/2001  sb.,  o posuzování  vlivů  na životní  prostředí  a o změně

některých  souvisejících  zákonů  (zákon  o posuzovárí  vlivů  na životní  prostředí),

ve znění  pozdějších  předpísů.  Příslušným  úřadem  pro posuzování  vlivů  na

životrí  prostředí  ve smyslu  výše  citovaného  zákona  je Mínisterstvo  životního
prostředí.

Podáním  ze dne 23. 5. 2019 pod č.j.: MZP/2019/570/677  byla  Krajskému  úřadu

Olomouckého  kraje,  Odboru  životního  prostředí  a zemědělství  (dále  jen ,,krajský

úřad",  nebo  ,,KÚOK")  doručena  dokumentace  záměru  ,,V418/818  -  zdvojerí

vedení",  dle  zákona  č. 100/2001  sb., o posuzování  vlivů na  životní  prostředí,

veznění pozdějších předpisů. Dokumentaci zajistil oznamovatel dle fi 8 odst. 1
citovaného  zákona.

Předmětem  záměru  je zdvojení  stávajícího  vedení  V4"18 o napět'ové  hladině  400 kV

v úseku  od lomového  bodu R1 (stožár  č. 2) v k. ú. Proseničky  po TR Otrokovice.

Záměr  se nachází  na území  Olomouckého  a Zlínského  kraje,  v okresech  Přerov,

Kroměříž  a Zlín a dotýká  se 23 obcí. Stávající  vedení  bylo uvedeno  do provozu

v roce 1969  (1977  souběh  s V417).  Zdvojené  vedení  bude  provozně  označeno  jako

V418/8'18.  Celková  délka  zdvojovaného  vedení  je cca 37 km. Úsek  zaústění  vedení

do TR Prosenice  mezi  lomovým  bodem  R1 a portálem  TR Prosenice  není  součástí

akce,  tato  část vedení  V418 je  součástí  záměru  rozšíření  arekonstrukce  TR

Prosenice  včetně  souvisejících  zaústění  vedení  V413  (V4'16),  V402,  V418,  V818,

V403  a V803;  na tuto  akci  v červnu  2018  nabylo  právní  moci  rozhodnutí  o umístění
stavby.

CeíThkáí a@ía pod:mq

I



Krajský  úřad,  jako  dotčený  správní  úřad,  tímto  k výše  uvedené  dokumentaci  záměru

zasílá  své písemné  vyjádření:

Oddělení  lesnictví  - zpracovala:  Mgr.  Nina  Kuncová  (tel.: 585  508  404)

Veřejné  zájmy  na úseku ochrany  pozemků  určených  k plnění  funkcí  lesa, jejichž

ochrana  je v působnosti  krajského  úřadu,  nejsou  záměrem  dotčeny.

Oddělerí  vodního  hospodářství

Vodoprávní  úřad  - zpracoval:  Mgr.  Alois  Juránek  (tel.:  585  508 643)

Stanovisko,  uvedené  ve  stávajícím  vyjádření  krajského  úřadu  pod  č.j.:  KUOK

40695/2019  ze dne 13. 5. 2019  zůstává  v platnosti.

Oddělení  ochrany  životního  prostředí

Orgán  ochrany  ovzduší  - zpracovala:  Bc. Martina  Fraisová  (tel.:  585  508  639)

Stanovisko,  uvedené  ve  stávajícím  vyjádření  krajského  úřadu  pod  č.j.:  KUOK

40695/2019  ze dne 13. 5. 2019  zůstává  v platnosti.

Orgán  odpadového  hospodářství  zpracovala:  Bc. Martina  Fraisová  (tel.:

585  508  639)

Bez  připomínek.

Oddělení  ochrany  přírody

Orgán  ochrany  zemědělského  půdního  fondu  - zpracovala:  Ing. Lada  Malá,  Ph.D.

(te1.:585  508 622)

Vzhledem  ktomu,  že předkládaný  záměr  zdvojení  nadzemního  vedení  je situován

nazemědělské  půdě,  investor  musí postupovat  podle zákona  č.334/1992  sb.,
oochraně  zemědělského  půdního  fondu  ve  znění  pozdějších  předpísů  (dále

,,zákon").

Při realízaci  předkládaného  záměru  je třeba  postupovat  v souladu  s ustanovením

5 4 odst. I písm. c), e) a odst. 2 a 3 zákona. Dále v souladu ustanovením fi 8 odst. 2
a3  zákona,  provádět  práce  tak,  aby  na  zemědělském  půdním  fondu  a jeho

vegetačním  krytu došlo  k co nejmenším  škodám,  po skončení  prací  uvést  dotčené

plochy  do původního  stavu  a včas  projednat  zamýšlené  provádění  prací  s vlastníkem

dotčené  zemědělské  půdy,  nebo  s jinou  osobou  oprávněnou  tuto  půdu užívat.  Podle

ustanovení 5 9 odst. 1 zákona je k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského
půdního  fondu  (dále,,ZPF")  pro nezemědělské  účely  třeba  souhlasu  orgánu  ochrany

ZPF.  Záměr,  který  vyžaduje  trvalé  odnětí  zemědělské  půdy  ze ZPF nelze  povolít

podle  zvláštních  právních  předpisů  bez  tohoto  souhlasu.  Dočasné  odnětí

zemědělské  půdy  ze ZPF na dobu do jednoho  roku včetně  doby  potřebné  pro

uvedení  dotčených  pozemků  do původního  stavu,  je třeba,  v souladu  s ustanovením

E3 9 odst. 2 písm. d) zákona, písemně ohlásit 15 dnů předem příslušnému orgánu
ochrany  ZPF. Dočasné  odnětí  na dobu delší  než jeden  rok je možné  pouze  se

souhlasem  orgánu  ochrany  ZPF.

2



Orgán  ochranypřírody-  zpracovala:  RNDr.  Miroslava  Kudýnová  (tel.:  585  508  631)

Stanovisko,  uvedené  ve  stávajícím  vyjádření  krajského  úřadu  pod  č.j.:  KUOK

40695/2019  ze dne  13.  5. 2019  zůstává  v platnosti.

zpracovala:  Mgr.  Marie  Zeidlerová  (tel.:Oddělení  inteqrované  prevence  -

585  508  624)

Zákon  č. 76/2002  Sb.,  o integrované  prevenci  a omezování  znečištění,

o integrovaném  registru  znečišt'ování  a o změně  některýrch  zákonů  (zákon

o integrované  prevenci),  v platném  znění, 5 28 písm. e) a zákon č. 224/2015 Sb.,
o  prevenci  závažných  havárií  způsobených  vybranými  nebezpečnými

chemickými  látkami  nebo  chemickými  směstní  a o změně  zákona  č. 634/2004

Sb.,  o správních  poplatcích,  ve znění  pozdějších  předpisů,  (zákon  o prevenci

závažných  havári0:

Veřejné  zájmy  na úseku  prevence  závažných  havárií  a integrované  prevence,  jejichž

ochrana  je v působnosti  krajského  úřadu,  Odboru  životního  prostředí  a zemědělství,

nejsou  předmětným  záměrem  dotčeny.

Otisk  úředního  razítka Ing. Josef  Veselský

vedoucí  Odboru  životního  prostředí  a zemědělství

Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje

Za správnost  vyhotovení  odpovídá:  Mgr.  Marie  Zeidlerová

3





í:]
fil  Krajský  úřad

Zlínskéha kraje

datum

3. února  2020

oprávněná  úřední  osoba

Bc. Dita Rubešová

číslo  jednací

KUZL  847  4/2020

spisová  značka

KUSP 24096/2019  ŽPZE-LS

Posuzování  vlivů  na žívotní  prostředí  dle  zákona  č. 100/2001  sb., o posuzování  vlivů  na životní

prostředí  o změně  některých  souvísejících  zákonů  (zákon  o posuzování  vlivů  na životní
prostředí),  v platném  znění  -  vyjádření  k dokumentaci  vlívů  záměru  na žívotrí  prostředí:

,,V41  8/E118 -  zdvojení  vedení"

Dne 3. Iedna  2020  obdržel  Krajský  úřad Zlínského  kraje,  odbor  životního  prostředí  a zemědělství
oznámení  o dokumentaci  záměru,,V41  8/818  -  zdvojení  vedení"

Níže  jsou  uvedena  vyjádření  za Krajský  úřad  Zlínského  kraje:

z hlediska  zákona  č. 334/"1992  sb., o ochraně  zemědělského  půdního  fondu,  ve znění
pozdějších  předpisů:

Z posouzené  dokumentace  k záměru  ,,V41 8/818  -  zdvojení  vedení"  vyplývá,  že budou  dotčeny

pozemky,  které  jsou součástí  zemědělského  půdního  fondu  a vztahují  se na tyto pozemky

podmínky  a zásady  ochrany  ZPF.  Záměr  je umístěn  na území  Olomouckého  a Zlínského  kraje,
v okresech  Přerov,  Kroměříž  a Zlín.

Souhlasu  orgánu  ochrany  zemědělského  půdního  fondu  dle zákona  č. 334/1992  Sb. v platném

znění  je nutné  v případě,  že plocha  stožárů  nadzemního  vedení  přesáhne  v jednotlivých

případech  plochu  30 m2. U tohoto  vedení  bude  tato hodnota  překročena  u všech  stožárových

míst. Upozorňujeme, že dle ust. % 17 písm.  o) zákona  č. 334/1992  sb., o ochraně  ZPF  je
příslušné  kudělení  souhlasu  ktrvalému  odnětí  půdy  ze  ZPF  Ministerstvo  životního
prostředí.

Při umíst'ování  liniových  staveb  je nutno  co nejméně  narušovat  organizaci  zemědělského  půdního

fondu,  práce  provádět  ve vhodnou  dobu  s ohledem  na vegetaci  tak, aby  nedocházelo  ke škodám
na ZPF  a jeho  vegetačním  krytu.

Vyřizuje:  Ing. Milena  Ingrová

z hlediska  zákona  č. 201/2012  sb., o ochraně  ovzduší,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále
jen,,zákon  o ochraně  ovzduší"):

Na základě  údajů zjištěných  z předloženého  oznámení  ,,V418/818  - zdvojení  vedení"  orgán

ochrany  ovzduší  konstatuje,  že záměr  nepodléhá  režimu  zákona  o ochraně  ovzduší,  nebot'
nenaplňuje  žádnou  z kategorií  uvedených  v příloze  č.2 zákona  o ochraně  ovzduší.

Vyřizuje:  Ing. Bohdana  Pešková

Krajský  úřad Zlínského  kraje
tř. Tomáše  Bati 2a1
761 90 Zlín

IČ: 70891320
tel.:  577  043 392

e-mail: díta.rubesova@kr-zIinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz



z hlediska  zákona  č. 289/1995  sb.,  o lesích  a o změně  a doplnění  některých  zákonů  (zákon

o lesích),  ve  zněm  pozdějších  předpisů:

Předložený  záměr  se dotýká  zájmu  chráněných  zákonem  o lesích  tím, že umist'uje  elektrické

vedení  na pozemky  určené  k plnění  funkcí  lesa (dále  jen PUPFL).  Záměr  je umístěn  na území

Olomouckého  a Zlínského  kraje, v okresech  Přerov,  Kroměříž  a Zlín. Trasa  záměru  se svým

ochranným  pásmem  dotýká  na území  Zlínského  kraje  lesních  pozemků  v k.ú. Tlumačov  (území

mezi  stožáry  č. 96 -  97). Trvalý  ani dočasný  zábor  PUPFL  se nepředpokládá,  jelikož  stožáry

nebudou  umist'ovány  na lesní  pozemky,  v koridoru  vedení však dochází k omezení PUPFL dle 83
46 zákona  č. 458/2000  sb.,  energetický  zákon.

Trasa  zdvojeného  vedení  je  na  lesních  pozemcích  plánovaná  v trase  stávajícího,  již
stabilizovaného  vedení,  nelze  tedy  předpokládat  vážnější  důsledky  pro pozemky  určené  k plnění

funkce  lesa. Vzhledem  k výše  uvedeným  skutečnostem  nemá  orgán  státní  správy  k předložené

dokumentací  připomínky.
Vyřizuje:  Ing. Alice  Ohnoutková

z hledíska  zákona č. 254/2001 sb., o vodách  a o změně některých  zákonů (vodní  zákoni
ve  zněrí  pozdějších  předpisů:

Z hlediska  zájmů  chráněných  ustanoveními  vodního  zákona,  které  jsou  v kompetenci  krajského
úřadu,  nemáme  kpředloženému  záměru  ,,V418/8"18  -  zdvojení  vedení"  připomínky.

Upozorňujeme,  že ke stavbě  sloupů  elektrického  vedení  případně  jiného  zařízení  v ochranných

pásmech,  napozemcích  sousedících  skorytem  vodních  toků  a vzáplavových  územích  a

vochranných  pásmech  vodních  zdrojů  je třeba  souhlasu  vodoprávního  úřadu  dle fi 17 vodního
zákona.

Vyřizuje:  Ing. Dagmar  Vodáková

z hlediska  zákona  č. 114/1992  sb.,  o ochraně  přírody  a krajiny,  ve znění  pozdějších

předpisů:

Z pohledu  zákona  o ochraně  přírody  doporučujeme  zabezpečení  stožárů  a vedení  jak  ve staré,

tak v nové  trase  osadit  bezpečnostními  prvky  minimalizujícími  možnost  zraňování  a usmrcování

ptáků  elektrickým  proudem  či nárazem  do elektrického  vedení.  Tyto  prvky  jsou  třeba  především

v místě  křižování  vedení  s většími  vodními  toky.

Vyřizuje:  Mgr. Dagmar  Metyšová

Na základě  předchozího  vyloučení  vlivu  na prvky  soustavy  Natura  2000  (č. j. KUZL  28257/2017,

ze dne  26. května  2017)  orgán  ochrany  přírody  sděluje,  že k záměru  nemá  připomínky.
Vyřizuje:  Mgr. Jan  Cerný

z hlediska  zákona  č. 185/2001  sb.,  o odpadech,  ve znění  pozdějších  předpísů  (dále  jen

,,zákon  o odpadech"):

Ke způsobu  nakládání  s odpady  tak, jak je popsán  v předložené  dokumentaci,  v kapitole B.111.3

Odpady  nemáme  připomínky.
Vyřizuje:  Ing. Petr  Janeček

Otisk  úředního  razítka

RNDr.  Alan  Urc

vedoucí  odboru

(dokument  opatřen  elektronickým  podpisem)

2



Magistrát  města  Přerova

Odbor  stavebního  úřadu  a životního  prostředí

Oddělení  ochrany  životního  prostředí  a památkové  péče

Bratrská  34

75011  Přerov  2

pracoviště:  Bratrská  34

tel.:  +420  581 268 lll-  ťistředna

fax:  +420  581 268 279

www.prerov.eu

Váš dopis č.j./Ze  dne

MZP/2020/570/14/

/03.01.2020

Spis. zn.: MMPr/001622/2020/STAV/ZP/  Ča

Č. j.:  MMPr/00l622/2020/STAV/ZP/  Ča

Sp. sk. zií.: 246.7 A5

Ministerstvo  životního  prostředí

Odbor  výkonu  státní  správy  VIII

Krapkova  3

779  00 0lomouc

Vyřizuje:

Ing. Jaroslav  Čagánek

Tel.: 581268  236

Přerov

04.02.2020

E-mail: jaroslav.caganek@prerov.eu

Vyjádření  Odboru  stavebního  úřadu  a  životního  prostředí  Magistrátu  města  Přerova

k DOKUMENTACI  záměru  ,,V418/818  - zdvojení  vedení':  ve  smyslu  zákona  ě. 100/2001  sb.,

o posuzování  vlivů  na životní  prostředí,  ve znění  pozdějších  předpisů,  oznamovatele  CEPS,

a.s.,  Elektrárenská  774/2,  10I  52 Praha  IO,  IC  25702556,  datovanému  březen/2019.

Magistrát  města  Přerova,  odbor  stavebního  úřadu  a životního  prostředí,  jako  orgán  státní  správy  dle

e) 7 odst.  2, e) 61, 64, 66 zákona  č. 128/2000Sb.,  o obcích  (obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších

předpisů, dle íffi 76, 77 zákona č. 114/1992Sb., o ochraně př'írody a krajiny, ve znění pozdějších
předpisů, dle % 29 zákona č. 20/1987 sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, dle
% 27 zákona č. 201/2012 sb., o ochraně ovzduší, dle j79 zákona č. 185/2001Sb., o odpadech a o
změně  některých  dalš'ích  zákonů,  ve zněnf  pozdějších  předpisů,  dle zákona  č. 254/2001  sb., o

vodách  a o změně  některých  zákonů  (vodní  zákon),  ve znění  pozdějších  právních  předpisů,  dle

zákona  č. 289/1995  sb., o lesích  a o změně  a doplnění  některých  zákonů  (lesní  zákon),  ve znění

pozdějších  právních  předpisů  a dle zákona  č. 334/1992  sb., o ochraně  zemědělského  pťidrího

fondu,  ve znění  pozdějších  předpisů,  vydává  následující  vyjádření  k oznámenf  ve smyslu  zákona

č.100/2001  sb., o posuzování  vlivťi  na  životní  prostředí  (dále  jen  zákon)  a změně  některých  zákonů

v platném  znění:

Charakter  záměru:

Předkládaný  záměr  má charakter  standardní  liniové  stavby  technické  infrastruktury  pro  přenos

elektrické  energie.

Předmětem  záměru  je  zdvojení  stávajícího  vedení  napět'ové  hladiny  400  kV  s provozním

označením  V418,  vystavěného  v roce  1969.  Zdvojení  se týká  úseku  mezi  loi'novým  bodem  R1

(stožár  č. 2) v katastrálním  ťizemí  Proseničky  po TR  Otrokovice.

Celková  délka  zdvojeného  vedení  V418/818  je  cca  37 km.

Záměr  zdvojení  vedení  400  kV  Prosenice  - Otrokovice  je v souladu  s platnou  PÚR ČR ve znění

Aktualizací  č. l,  2 a 3.

K  předloženému  oznámení  jsou  následující  připomínky:

Památková  péče:

Z archeologického  hlediska  k výše  rivedenéi'nu  záměru  sdělujeme,  že navrhované  práce  budou

probíhat  na území  s archeologickými  nálezy  ve smyslu  zákona  č. 20/1987  sb., o státní  památkové

péči,  ve znění  pozdějších  předpisů.  Stavebník  je  již  od doby  přípravy  stavby  povinen  oznámit  svůj



záměr  Archeologickému  ťistavu  Akademie  věd ČR v Brně,  Čechyňská  363/19,  Brno,  a umožnit

jemu  nebo oprávněné  organizaci  provést  na dotčeném  ťizemí  zácmanný  archeologický  výzkum.

Informace  o organizacích  oprávněných  provádět  archeologický  výzkum  podá  Archeologický  ústav

Akademie  věd ČR v Brně,  případně  Národní  památkový  ústav,  územní  odborné  pracoviště  v

Olomorici,  odbor  archeologie,  Horní  nám. 25, Olomouc.  Záměr  lze oznámit  i elektronicky  na

webové  adrese  http://arub.avcr.cz/infonnace-pro-stavebniky/index.html.

Orgán  ochrany  přírody  a krajiny:

Orgán  ochrany  přírody  upozorňuje  na následujfcí  skutečnosti  uplatněné  již  v souhrnném  vyjádřerí

č.j.:MMPr/O55225/2017/STAV/ZP/Šv  dne 17.5.2017:

V místě  stavby  se vyskytujídřeviny,  z PD  je  zřejmé,  že má dojít  k dotčení  a kácení  dřevin  vč. keřů,

pro jejichž kácení je nezbytné povolení příslušného orgánu ochrany přírody podle % 8 odst. I
zákona  č. 114/1992  Sb. v souladu  se zněnfm  vyhl.  č. 189/2013  Sb.

Povo]ení  ke kácenf  dřevin  se podle  vyhl.  č. 189/2013  Sb. v posl.  znění,  za předpokladu,  že tyto

nejsou  součástí  významného  krajinného  prvku  nebo  stromořadí,  nevyžaduje

a)  pro  dřeviny  o obvodu  kmene  do 80 cm měřeného  ve výšce  130  cm  nad  zemí,

b) pro zapojené  porosty  dřevin,  pokud  celková  plocha  kácených  zapojených  porostů  dřevin

nepřesahuje  40 m-,

c)  pro  dřeviny  pěstované  na pozemcích  vedených  v katastru  nemovitostí  ve způsobri  využití

jako  plantáž  dřevin,

d) pro ovocné  dřeviny  rostoucí  na pozemcích  v zastavěném  území  evidovaných  v katastru

nemovitostí  jako  druh  pozemku  zahrada,  zastavěná  plocha  a nádvoří  nebo  ostatní  plocha  se

zpťisobem  využití  pozemku  zeleň.

Z hlediska  ochrany  přírody  a krajiny  upozorňujeme  na nezbytnost  ochrany  dřevin  rostoucích  mimo

les (j7  zák.  č. 114/1992  sb.). Projekt  stavby  musí  obsahovat  zákres  a popis  všech  dotčených  a

ohrožených  dřevin.  Ochrana  dřevin  a ploch  pro vegetaci  musí  být  zajištěna  v plném  rozsahu  v

souladu  s ČSN 83 9061.  Stavbri  je třeba  situovat  tak, aby nezasahovala  do kořenové  zóny

stávajících  stromů.

V případě,  že prokazatelně  nebude  jiné  řešení,  než některé  dřeviny  kácet,  je v odůvodněných

případech  v souladu  se zněním  vyhl.  č. 189/2013  Sb.  nezbytné  povolení  příslušného  orgánu

ochrany přírody  podle fi 8 odst. l zákona č. 114/1992 Sb. Toto se vydává před vydáním stavebrrího
povolení  a je vč. náhradní  výsadby  předběžnou  otázkou  ve stavebním  řízení  -  vydává  včetně

uložení  náhradní  výsadby  příslušná  obec.

Řešení  kácení  dřevin  vč. náhradní  výsadby  bude  součástí  DSP.

Z předložené PD je patrné, že stavbou má dojít k dotčení významných krajinných  prvků podle {S13

písm.  b) zák. č. 114/1992  sb., které  jsou  současně  prvky  územního  systému  ekologické  stability

krajiny.  Investor  je  povinen  si po předložení  konkrétního  situačního  zákresu  stavby  včetně  zákresu  a

popisu zásahu do vegetace k zásahu opatřit závazné stanovisko orgánu ochrany přírody podle % 4
odst.  2 zákona  č. l 14/1992  sb., které  se vydává  jako  předběžná  otázka  již v územnfm  řízení  -
vydává  MMPr.

Orgán  státní  správy  lesů:

Z předloženého  záměru  je zřejmé,  že trasa  zdvojeného  vedení  je vedena  nad některými  pozemky

určenými  k plnění  funkcí  lesa  (PUPFL),  resp.  jejich  ochranného  pásma  ( k.ú.  Sušice  u Přerova,  mezi

stožárem  č.5 - 6,  k.ú. Beňov,  mezi  stožárem  č.37-38,  k.ú.  Horní  Moštěnice,  mezi  stožárem  č.41-

42).  I když  se změnou  výšky  stožárů  předpokládá  zmenšenf  trvalého  omezení  PUPFL,  příp.  i tzv.



ochranného  pásma  lesa upozoiiijeme,  že případná  změna  podléhá  schválení  věcně  a místně

příslušným  orgánem  státní  správy  lesů.

Další  připomínky  nejsou.

S pozdravem

Ing.  Jaroslav  Čagánek

referent  oddělení  ochrany  životního  prostředí

a památkové  péče

Obdrží:

Ministerstvo  životního  prostředí,  Odbor  výkonu  státní  správy  VIII,  Krapkova  3, 779  00

Olomouc  (DS  9gsaax4)





Městský  úřad  Holešov
Odbor  životního  prostředí

Naše  č. j.:

Spis.  zn.:

Vaše  č. j.:

Počet  stran:

Počet  příloh:

Oprávněná

úřední  osoba:

Telefon:

E-mail:

Datum:

HOL-171  /2020/ŽP/\/e

954/2020

ZN/MZP/2020/570/8

2

o

Ing. Hana  Vedrová

+420573521400

hana.vedrova@hoIesov.cz

07.02.2020

Ministerstvo  životního  prostředí

Odbor  výkonu  státní  správy  VIII

Krapkova  3

779  00 0lomouc

lllllllllIllllllllllIIIllllIlllIIllIlllllIIllllIIllI
h.o 1evp20'vD'D1 b8

\/YJÁDŘENí

Městský úřad Holešov, odbor životního prostředí obdržel v souladu s ustanovením 9 8 odst. 2 zákona
č. 100/2001  sb., o posuzování  vlivů  na životní  prostředí  a o změně  některých  souvisejících  zákonů,

v platném zněn5 informaci o dokumentaci záměru

V41  8/8'18  -  zdvojení  vedení.

Oznamovatel  záměru  :

ČEPS,  a. s., IČO 25702556,  Elektrárenská  77412, 101 52 Praha  "I 0

Základní  údaje  o záměru:

a) Název  záměru  a jeho  zařazení

Název  záměru:  V41  8/818  -  zdvojení  vedení

Zařazení  dle přílohy  č. '1 zákona  č. 100/2001  sb., vplatném  znění:  kategorie  l., bod 84

Nadzemní  vedení  elektrické  energie  o napětí  od 220  kV s délkou  od stanoveného  limitu

b) Rozsah  záměru

Záměrem  je zdvojení  stávajícího  vedení  v418  o napět'ové  hladině  400  kV v úseku  od lomového

bodu  RI (stožár  č. 2) v katastrálním  území  Proseničky  po TR Otrokovice.  Záměr  se nachází  na

území  Olomouckého  a Zlínského  kraje  a dotýká  se 23 obcí. Stávající  vedení  bylo  uvedeno  do

provozu  v roce 1969  (1977  souběh  s V4"17). Zdvojené  vedení  bude  provozně  označeno  jako

V41 8/818.  Celková  délka  zdvojovaného  vedení  je cca 37 km. Záměr  je nevýrobního  charakteru

a jeho  realizací  dojde  k zajištění  dostatečné  přenosové  schopnosti  a spolehlivosti  energetické

přenosové  soustavy  na území  Olomouckého  a Zlínského  kraje.

c) Llmístění  záměru  :

kraj Olomoucký  a Zlínský,

obec  Prosenice,  Osek  nad Bečvou,  Sušice,  Oldřichov,  Radslavice,  Pavlovice  u Přerova,  Tučín,

Podolí,  Želatovice,  Beňov,  Horní  Moštěnice,  Dobrčice,  Přestavlky,  Stará  Ves,  Němčice,

Pravčice,  Hulín,  Tlumačov,  Kurovice,  Machová,  Sazovice,  Otrokovice  a Tečovice,

katastrální  území  Proseničky,  Osek  nad Bečvou,  Sušice  u Přerova,  Oldřichov  na Moravě,

Radslavice  u Přerova,  Pavlovice  u Přerova,  Tučín,  Podolí  u Přerova,  Želatovice,  Beňov,  Horní
Moštěnice,  Dobrčice,  Přestavlky  u Přerova,  Stará Ves  u Přerova,  Němčice  u Holešova,

Pravčice,  Hulín, Chrášt'any  u Hulína,  Záhlinice,  Tlumačov  na Moravě,  Kurovice,  Machová,
Sazovice,  Otrokovice  a Tečovice.

Městský  úřad  Holešov

Masarykova  628

76917  Holešov

Telefon  573 521 111
IČ0  00287172
IDS x8qbfvu



Městský  úřad Holešov,  Odbor  životního  prostředí

č. j. HOL'17'í/2020/ŽP/\/e

Městský  úřad Holešov,  odbor  životního  prostředí  posoudil  výše  uvedený  záměr  a vydává  v souladu

s ustanovením S3 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně
některých  souvisejících  zákonů,  v platném  znění,  následující  vyjádření  k záměru  na katastrálních

územích  Němčice  u Holešova  a Kurovice,  která  spadají  do působnosti  Městského  úřadu  v Holešově:

1. Vodoprávní úřad, jako příslušný orgán státní správy podle fi 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 sb., o
vodách,  v platném  znění, souhlasí  s předloženým  záměrem,  realizací  záměru  nedojde  k ovlivnění

vodních  poměrů  v posuzovaném  území,  k záměru  a jeho  provedení  nemá  námitek.

Oprávněná  úřední  osoba:  Ing. Lucie  Kaňová

2. Odpadové  hospodářství,  jako  příslušný  orgán  státní  správy  na úseku  odpadového  hospodářství

podle 9 71 písm. k) zákona č. 185/2001 sb., o odpadech, v platném znění, souhlasí s předloženým
záměrem.  Městský  úřad  Holešov,  odbor  životního  prostředí,  je  příslušným  orgánem  kvydání

závazného stanoviska podle 83 79 odst. 4 zákona o odpadech v rámci řízení vedených stavebním
úřadem.

Oprávněná  úředm  osoba  : Ing. Lenka  Brezanská

3. Orgán ochrany ovzduší , jako příslušný orgán státní správy podle 5 27 odst.1 písm.f) zákona
č. 201/20a12  sb.,  o ochraně  ovzduší,  v platném  znění,  souhlasí  s předloženým  záměrem,  realizací

záměru  nevzniknou  zdroje  znečišt'ování  ovzduší,  ke kterým  by Městský  úřad Holešov,  odbor  životního

prostřeďí  vydával  závazné  stanovisko.

Oprávněná  úřední  osoba  : Ing. Lenka  Brezanská

4. Orgán ochrany zemědělského půdního fondu jako příslušný orgán státní správy podle 515 zákona
č. 334/'1992  sb.,  o ochraně  zemědělského  půdního  fondu,  vplatném  znění,  sděluje,  že  dle

předložené  dokumentace  je patrné,  že záměr  bude realizován  na zemědělských  pozemďch  pod

ochranou  zemědělského  půdního  fondu  (ZPF).  Pokud  by se v jednotlivých  případech  realizace  nových

stožárů  nadzemního  vedení  jednalo  o plochu  vetší  než 30m',  je třeba  souhlasu  k odnětí  půdy  ze ZPF.

Vzhledem  k tomu,  že bude  dotčeno  území  více  krajů,  vyjádření  k návrhu  trasy  nadzemního  vedení

uděluje, v souladu s ust. fi 17 písm. c) zákona o ochraně zemědělského půdního fondu, Ministerstvo
životního  prostředí.

Oprávněná  úřední  osoba  : Veronika  Kocourková

5. Orgán ochrany přírody a krajiny jako příslušný orgán státní správy podle F3 77 odst. 3 zákona
č. 114/1992  sb., o ochraně  přírody  a krajiny,  v platném  znění,  souhlasí  s předloženým  záměrem  bez

připomínek.

Oprávněná  úřední  osoba  : Ing. Pavla  Pšejová

6. Orgán  ochrany  lesního  půdního  fondu  a hospodaření  v lesích  jako  příslušný  orgán  státní  správy

podle 5 47 odst. 1 písm. a) zákona č. 289/1995 sb., o lesích (lesní zákon), v platném znění, sděluje,
že záměr  se nedotýká  zájmů  chráněných  lesním  zákonem.

Oprávněná  úřední  osoba:  Kamil  Horák

Závěr  :

Městský  úřad  Holešov,  odbor  životního  prostředí,  souhlasí  s  předloženým  záměrem  bez

přípomínek.

Otisk  úředního  razítka

Ing. Hana  Vedrová  v. r.

vedoucí  odboru  životního  prostředí Digitálně  podepsal  Ing. Hana  Vedrová
Datum:  07.02.202012:07:55  +01:OO

Stránka  2 z 2



MESTO
Ý  %/  /  %/

KROMERIZ

vyřizuje

odbor

e-maií

te!efon

spísová  značka

čísío  jednací

cíati.im

počet  stránek

Ing. Kristýna  Sedlářová

životního  prostředí

kristyna.sedIarovapmesto-kromeriz.cz

+420  573 321 323

MeUKM/000445/2020/02/OZP/Tu

MeUKM/009667/2020/0001  /20

Městský  úřad Kroměříž

Velké náměstí  115

767 01 Kroměříž

tel. +420 573 321 11l

ClaMšlo  Kíomfflž(10)02873

Public  key:
RSAí2048 bns

Ministerstvo  životního  prostředí

Vršovická  65

10010  Praha  10
03.02.2020

2

,,V41  8/818  - zdvojení  vedení"

Dne  03.01.2020  obdržel  odbor  životního  prostředí  Městského  úřadu  Kroměříž  informaci  o

dokumentaci  záměru  ,,V418/818  - zdvojení  vedení"  dle zákona  č. 100/2001  sb., o posuzování

vlivů  na životní  prostředí  a o změně  některých  souvisejících  zákonů  (zákon  o posuzování  vlivů  na

životním  prostředí)  v platném  znění  s žádostí  o vyjádření.

Oznamovatel:  ČEPS,  a.s.,  Elektrárenská  77412,  101 52 Praha  10, IČ 25702556

Předmětem  záměru  je liniová  stavba  technické  infrastruktury  pro přenos  elektrické  energie-

zdvojení  stávajícího  vedení  V418  o napěťové  hladině  400 kV. Celková  délka  zdvojovaného

vedení  je cca 37 km. Záměr  je umístěn  na území  Olomouckého  a Zlínského  kraje,  v okresech

Přerov,  Kroměříž  a Zlín a dotýká  se 23 obcí.  Na  území  ORP Kroměříž  jsou  dotčeny  tyto

katastrální  území:  Záhlinice,  Hulín,  Chrášťany  u Hulína,  Pravčice.

Městský  úřad  Kroměříž,  odbor  životního  prostředí,  dává  vyjádření  k výše  uvedené  dokumentaci

z hlediska:

zákona  č. 185/2001  sb.,  o odpadech,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a o změně  některých

dalších  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,zákon  o odpadech"):

Dotčený  orgán  odpadového  hospodářství,  odbor  životního  prostředí  Městského  úřadu  Kroměříž,

příslušný dle fi 71 písm. k) a 9 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 sb., o odpadech a o změně
některých  dalších  zákonů,  v platném  znění  (dále  jen ,,zákon  o odpadech"),  po prostudování

dokumentace záměru dle @ 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 sb., v platném znění "V418/818 -
zdvojení  vedení"  nemá  připomínek.

Bc. Martina  Adámková

oprávněná  úřední  osoba

zákona  č. 20'1/2012  sb., o ochraně  ovzduší,  ve  znění  pozdějších  předpisů:

K předložené  dokumentaci  nemáme  námitky.

Danuše  Nedvědová

oprávněná  úřední  osoba



zákona  č. 254/2001  sb.,  o vodách  a o změně  některých  zákonů,  ve  znění  pozdějších

předpisů  (dále  jen,,zákon  o vodách"):

Městský úřad Kroměříž - odbor životního prostředí jako vodoprávm úřad příslušný podle fi 104
odst. 2 písm. c), F3 106 odst. 3 zákona č. 254/2001Sb., o vodách a změně některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů (vodní zákon) vydává po přezkoumání podle @ 104 odst. 9 vodního
zákona  na akci:  "V  418/8"18  - zdvojení  vedení"  nemá  zásadních  připomínek.  Jedná  se o zdvojení

stávajícího  vedení  V418  v úseku  od lomového  bodu  R1 - ( stožár  č.2)  v k.ú. Proseničky  po TR

Otrokovice.  Záměr  se dotýká  23 obcí  ve Zlínském  a Olomouckém  kraji.  Celková  délka  vedení  je

37 km. Celková  šířka  koridoru  vedení  bude  69,4  m. Na území  ORP  Kroměříž  jsou  dotčeny  tyto

katastrální  území:  Záhlínice,  Hulín,  Chrášťany  u Hulína,  Pravčice.  Stavba  představuje  demontáž

stávajících  stožárů  a následnou  výstavbu  nových  základových  konstrukcí  a výstavbu  nového

vedení.  Trasa  vedení  bude  procházet  přes  záplavová  území  a bude  křížít  vodní  toky  Rusavu,

Mojenu  , Moštěnku  a jejich  přítoky.  Vodoprávní  úřad  bude  vydávat  v dalším  stupni  dokumentace

souhlas se stavbou ve smyslu @ 17 písm. a) a písm. c) vodního zákona.

Ing. Josef  Opršaí

oprávněná  úřední  osoba

zákona  č. 334/1992  sb.,  o ochraně  zemědělského  půdního  fondu,  ve znění  pozdějších

předpisů:

Nepožadujeme  posouzení  dle  zákona  č. 100/2001  Sb. o posuzování  vlivů  na životní  prostředí.

Mgr.  Kateřina  Dočkalová

oprávněná  úřední  osoba

zákona  č. 289/'1995  sb.,  o lesích  a o  změně  a doplnění  některých  zákonů,  ve  znění

pozdějších  předpisů  (dále  jen,,lesní  zákon"):

V předložené  dokumentaci  dochází  k dotčení  zájmů  chráněných  zákonem  o lesjch  v místech  mezi

stožáry  č. 79-80  a 96-97  tím, že část  trasy  vedení,  včetně  ochranného  pásma  vedení,  je umístěna

na pozemcích  určených  k plnění  funkcí  lesů.

V případě  plochy  mezi  stožáry  č. 79-80  se jedná  pouze  o dotčení  okrajové  JZ části lesního

pozemku  p.č. 3777  v k.ú.  Hulín,  o šířce  cca  5m, v případě  plochy  mezi  stožáry  č. 96-97  se jedná  o

rozšíření  stávajícího  ochranného  pásma  o cca  10m  (jedná  se o zdvojení  vedení  ve stávající  trase

vedení)  na p.č. 2928  v x.ú. Tlumačov.  Navržený  záměr  nebude  mít  vzhledem  k nízkému  rozsahu

záboru  PUPFL  závažnější  dopady  na lesní  pozemky,  proto  orgán  státní  správy  lesů MěÚ

Kroměříž  nemá  k předložené  dokumentaci  připomínky.

RNDr.  Magdaléna  Pospíšilová

oprávněná  úřední  osoba

zákona  č. 114/92  sb.,  o ochraně  přírody  a krajiny,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen

,,ZOPK"):

Nepožadujeme  posouzení  dle  zák.  č. 100/2001  Sb.

Součástí  PD je posudek  vlivu  na krajinný  ráz se závěrem,  že záměr  nenaruší  stávající  krajinný

ráz, nedojde  k dotčení  významných  krajinných  prvků,  záměr  se však  dotkne  prvků  lokálního

ÚSES.

Upozorňujeme, že dle @ 5a), odst. 6 ZOPK je třeba nadzemní vedení při jeho budování nebo
rekonstrukci  opatřit  ochrannými  prostředky,  které  zabrání  usmrcování  ptáků  elektrickým  proudem.



Ing.  Petr  Vodák

vedoucí  odboru  životního  prostředí

Městského  úřadu  Kroměříž

RNDr.  Magdalena  Pospíšilová

oprávněná  úřední  osoba





:í..i
Městský  úřad

OTROKOVICE

odbor  životního  prostřeďí

Souhrnné  vyjádření  MÚ Otrokovíce,  OŽP k oznámení  vlívů  záměru  na žívotní  prostředí  dle ust.  f) 6
odst.  3 a 4 zákona  č. 100/2001  sb.,  o posuzování  vlivů  na životní  prostředí,  v platném  znění  (dále  jen
,,zákon")

Dne 3. 1. 2020 obdržel  Městský úřad Otrokovíce,  odbor  životního  prostředí  jako věcně a místně
příslušný  dotčený orgán státní správy  oznámení  (podle přílohy  č. 3 k citovanému  zákonu)  podlimitního
záměru:  ,,V418/EH8  -  zdvojení  vedení",  umístěného  v olomouckém  a zlínském  kraji, v katastrech  23 obcí.
Zpracovatel dokumentace: Dr. Ing. Vladimír  Skoumal,  ČEPS Invest  a.s., Elektrárenská  77412, 101 52 Praha
10, 03/2019.

Městský  úřad Otrokovice,  odbor  životního  prostředí,  vydává  kvýše  uvedenému  záměru  a předložené
dokumentaci  ve smyslu  ust. F3 7 odst. 1 zákona  toto stanovisko:

Stanovisko dle zákona  č. 254/200"1 sb., o vodách  a o změně  některých  zákonů  (vodní  zákon),  ve znění
pozdějších  předpisů  -  Ing. Hoferková
Z hledíska  zájmů  chráněných  tímto  zákonem  není  připomínek.

Stanovisko  dle zákona  č. 114/1992  sb., o ochraně  přírody  a krajiny,  ve znění  pozdějších  předpisů  - Ing.
Hubáčková

Z hlediska  zájmů  chráněných  tímto  zákonem  není  přípomínek.

Stanovisko  dle zákona  č. 334/"1992 sb.,  o ochraně  zemědělského  pčidního  fondu,  v platném  znění  -  Mgr.
Sevčík

Z hlediska  zájmů  chráněných  tímto  zákonem  není  připomínek.

Stanovisko  dle zákona  č. 289/1995  sb., o lesích a o změně  a doplnění  některých  zákonů,  ve znění

pozdějších  předpisů  (dále  jen lesní  zákon),  5 48 odst. 2 písm. c) - Ing. Batůšek
Z hlediska  zájmů  chráněných  tímto  zákonem  není  přípomínek.

Stanovisko dle zákona č. 201/2012  sb., o ochraně  ovzduší  a o změně  některých  dalších  zákonů  (zákon  o
ochraně  ovzduší),  v platném  znění  -A.  Mikošková
Z hlediska  zájmů  chráněných  tímto  zákonem  není  připomínek.

Stanovísko dle zákona  č. 185/2001  sb., o odpadech  a o změně  některých  dalších  zákonů,  ve znění
pozdějších  předpisů  - Ing. Navrátílová
Z hledíska  zájmů  chráněných  tímto  zákonem  není  přípomínek.

Vzhledem  k výše  uvedenému  není  požadováno  další  posouzení  záměru  podle  zákona  100/2001  Sb.

Měsíský  uřad  Otíokovice

nam  3 kvěína  1340

785 02 0-I'ROKOVICE

e-mail

Úsíředna

íax

radnice@muoíiokovice  cz

577  680 111

577  933 369 I E:aíovúschíanhy

Sííana  í (celkem  2)

WwW oííokovice  cz

00284301

1fíb7zs



Toto  souhrnné  vyjádření  není  rozhodnutím  ani souhlasem  ve smyslu  zákona  č. 500/2004  sb., o správním

řízen5 v platném znění, a proto se proti němu nelze odvolat.

Ing.  Anna  Pšejová

vedoucí  odboru

Sííana  2 (celkem  2)

Měsíský  uřad  Oírokovice

nám  3 kvěína  1340

765  02 0TROKOVICE

e-mail

úsíředna

íax

íadnice@muotíokovice.cz

577  680 111

577  933 369

web

IC.

ID dakové  schraíiky

www  oííokovice  cz

00284301

j1rb7zs



Magistrát  města  Zlína

náměstí  Míru 12 a 760  01 Zín

VÁš DOPIS ZN.:

ZE DNE:

NAŠE ZN.:

VYŘIZUJE:
TEL.:

E-MAIL:

DATtJM:

ZN/MZP/2020/570/8
3.1.2020

MMZL  000625/2020
Libiger
577  630  974

ceneklibiger@zIin.eu

22.1.2020

Ministerstvo  životního  prostředí
Odbor  výkonu  státní  správy  VIII
Krapkova  3
779 00 0lomouc

,,V418/818 - zdvojení  vedení"  -  vyjádření  k dokumentaci  záměru  dle zákona  č. 100/2001  sb.,
v platném  zněnÍ

Oznamovatel: ČEPS, a.s.,  Elektrárenská  77412, 101 52 Praha  10, IČO: 257 02 556

Umístění  záměru: záměr je umístěn na území  Olomouckého  a Zlínského  kraje,  v okresech
Přerov,  Kroměříž  a Zlín

Odbor životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína jako  dotčený orgán  k výše  uvede-
nému  záměru  sděluje:

Z hlediska  zákona  č. 254/2001  sb.,  o vodách  a o změně  některých  zákonů,  v platném  znění  -
bez připomínek.

Z hlediska zákona č. 114/1992 sb., o ochraně  přírody  a krajiny,  v platném  zněm - bez připomí-
nek.

Z hlediska zákona  č. 334/1992 sb., o ochraně  zemědělského  půdního  fondu,  v platném  znění  -
bez připomínek.

Z hlediska  zákona  č. 186/2001  sb., o odpadech  a o změně  některých  dalších  zákonů,  v platném
znění  -  bez připomínek.

Z hlediska zákona  č. 201/20'12 sb.,  o ochraně  ovzduší,  v platném  znění  -  bez  připomínek.

Ing. Vladimíra  Pavlovová,  MBA

vedoucí  Odboru  životního  prostředí

a zemědělství  Magistrátu  města  Zlína

telefon  577  630  111,  fax 577  432  9"L'J ID 5ttb7bs

bankovrí spolerí: 3049002/0800  IČO 00283924 a DIČ CZ00283924





ČESKÁ  INSPEKCE
ZI VOT  NI HO P ROS T R ED

Oblastníinspektorát  Brno

Lieberzeitova  'i4,  6i4  oo Brno

tel.: +420  545 545  111,  IČ: 41 69 32 05

e-mail: bn.podatelna@cizp.cz,  yíyww.cizp.cz

MZP  OVSS  VIII

Ing.  Kamila  Kudelová

Krapkova  3

779  00 0lomouc

Váš dopis značky/ze  dne:
ZN/MZP/2020/570/8//3.  1 .2020

V4"1 8/8'18  - zdvojené  vedem

Naše  značka:

Č1ŽP/47/2020/1  84

Vyřizuje/linka

Ing.  Herberková/105

Ř/Hsto a datum:
Brno, 16.1.2020

Dne 3.1.2020  jsme  obdrželi  Vaši žádost  o vyjádření  k dokumentaci  záměru  ,,V418/8"18  - zdvojené

vedení"  podle  zákona  č. 100/2001  sb., o posuzování  vlivů na životní  prostředí  a o změně  některých
souvisejících  zákonů,  ve znění  pozdějších  předpisů.

Oznamovatelem  je  společnost  ČEPS, a.s.,  se  sídlem  Elektrárenská  77412,  IOI  52  Praha  IO,
IČO: 257  02 556.

Na  základě  předložených  podkladů  ČIŽP požaduje  dodržet  navrhovaná  "Opatření  pro  ochranu
biodiverzity"  uvedená  v kapitole  D.IV.  Dokumentace  záměru.

Ing. Tomáš  Augustin

ředitel  oblastního  inspektorátu

Rozdělovník:  1x  ČIŽP  OI Brno





ARCHEOLOGIaCKÝ ÚST AV

AKADEMIE  VĚD ČESKÉ REPL)BLIKY,  BRNO,  v. v. i.

ČECH'VŇSKÁ  363/19

602 00 BRNO

http://www.arub.cz

Ministerstvo  životního  prostředí

Odbor  výkonu  státní  správy  'VIII

Krapkova  3

779 00 0lomouc

Váš dopis znač ky

Č.j. MZP/2020/570/14

ze dne

3. I. 2020

Naše znač ka

ARÚB/26/20  DS

Vyřizuje

Mgr. Jana

Hanušová

V Brně dne

3. 1.2020

Vyjádření  ke stavbě,,V418/818  - zdvojení  vedení':  okr.  Přerov,  Kroměříž  a Zlín

Archeologický  ťistav  Akademie  věd ČR. Bmo,  v. v. i., upozorňu.je,  že výše  uvedená  stavba  se uskuteční

na území  s archeologick<mi  iiálezy,  navic  se v prčiběl'iu  stavby  se nachází  i'iěkolik  úzen'ií

s archeologickými  nálezy  l. a ll. kategorie,  tzn.,  že se y místě  stavby  budou  arclieologické  nálezy  a situace

svelkou  pravděpodobností  vyskytovat.  Územi  dotčené  stavbou  je chráněno  jako  veřejný  zájem  pod1e

zvláštních  právních  předpisů  (zejména  dle q 22, odst. 2 zákona  č. 20/í987  sb., o státní  pai'nátkové  péči,  v

platnén'i  znění).  Má-li  dojít  při prováděrí  stavební  činnosti  na území sarcheologickýini  nálezy  k

jakýmkoliv  zásahůí'n pod povrcli  terénu  (hloubei'ií  saýkopů apod.),  je třeba předpokládat  íiaríišení  nebo

odkryti  archeologických  nálezů a situací,  čímž  vzníká  nutnost  provedení  záchranného  archeo]ogického

%zkuimi.  Z výše  tivedenélio  zákonného  ustanovení  píik stavební[oíii  vyplývají  následující  povinnosti:

- Území, na kterém se stavba uskuteční, je územi s archeologickými  nálezy ve smyslu % 22, odst.

2 zákona  č, 20/1987  sb.,  o státní  památkové  péči,  v platném  znění.  Stavebník  je proto  povinen

písemně  ohlásšt  termín  zahájení  zemních  prací  již  od doby  přípravy  stavby,  nejpozdějí  však  s

předstihem  30 dnů  před  započetím  Archeologickému  ústavu  Akademie  věd ČR, Brno,  v. v. i., a

umožnit  jemu  nebo  oprávněné  organizaci  provedení  záchranného  archeologického  výzkumu  na

dotěeném  území.  Výzkum  je prováděn  na základě  dohody  uzavřené  mezi  investorem  stavby  a

Archeologickým  ústavem  AV  ČR nebo  oprávněnou  organízací,  Úhrada  nákladů  záchrannébo

archeologického výzkumu se řídí ustanovením 6 22, odst. 2 zákona č. 20/1987 sb., o státní

památkové  péči,  v pla(ném  znění.

Dojde-li  během  prací  k odkrytí  archeologických  nálezů  mimo  záchranný  archeologický  výzkum,  je

stavebník  povinen  rieprodleně  oznámit  tento  nález přislušnému  stavebnímu  úřadu a orgánu  státní

památkové  péče a zároveň  učinit  opatřeni  nezbytná  k tomu,  aby náíezy  nebyly  poškozeny  nebo  zničeny,

tj. předevšim v místě ná]ezu práce přerušit - siiz %' 176 zákona č. 183/2006 sb., stavební zákon,

v plattiém  zněm.

S pozdi'avem

PhDr.  Luimr  Poláček.  CSc

ředitel ARCHEOLOGlCKÝ  ÚSTAV
AV ČR. BRNO,  v.v,i.

Podate: a

602 00 Brno, Čsc%ňmá  363/19
česká  republlka

Forinulář  Oznáinení  stavební  činiiosti  Arclieologickému  ústavu  AV  ČR:

http://ani.archeolo4ickan-iapa.cz/oznamcni/O/

http://arub.cz/inIoormace-pro-stavebi'iiky/index.litinl

Telefon

545 911 101

FAX e-niail

sekretariat@arub.cz

IČO,  ĎIČ

68081758

CZ68081758

Bank. spojení:  ČSOa Brno-město

240602780/0300





Mímsantvú Avb(uuioI%-J.."-a

Ljaty/přil.: 1IO Žllo: :"'  Ů'
Číalo j*dnaal:

Odbor  výkonu  státní  správy  VIII

Ing.  K.  Kudelová

Krapkova  3

779  00 0lomouc

Námitka
16. 1. 2020

Jako  vlastníci  parcely  č. 3156 nesouhlasíme  se záměrem  a. s. ČEPS  vést  přes náš
pozemek  vedení  (přenosové  soustavy).

Důvoď

Všechny  ovocné  stromy  jsou  vysokokmeny.  Polovina  stromů  má 12 let, zbytek  k 30
letům. O všechny  tyto  stromky  je potřeba  věnovat  větší  péči do věku min. I O let
(stříhat  stromy,  ochrana  protí okusu,  zalévat  apod.)  Tyto  stromy  dorůstají  v dospělosti
minimálně  do 6 metrů.  Všechny  ovocné  stromy  jsem  vypěstoval  ze semínek  a pak na
ně narouboval  rouby  mínimálně  70 let starých  ovocných  stromů  "starých  ovocných

odrůd"  rostoucích  v Tlumačově  a okolí  se záměrem  zachovat  tyto odrůdy  pro příští
generace.  Pro nynější  velikost  stromů  jíž nejdou  přesadit  a také  není kde. Nyní když

mají  začít  plodit,  a vracet  vloženou  práci,  čas a peníze,  se mají  vykácet?  Tento  sad
se starými  odrůdamí  jsme  založili  také  proto,  abychom  pomohli  obnovit  v tomto  místě
krajinu,  kde v minulosti  byla řada ovocných  sadů.  Z těchto  sadů vyvěral  potůček,
který  má koryto  vedle  našeho  sadu, nyní suchý,  dříve  zde plavaly  i rybky  (Hrouzci
apod.)  Sad též využívají  tažní  ptáci  k odpočínku  v době  migrace  i k nasycení
nechanými  jablky  na stromech,  šípky  apod.  V sadě  najdete  různé  staré  odrůdy  i tři
stromy  vzácných  Oskeruší.

V případě  stavby  vedení  se náš pozemek  pro nás a krajinu  stává  bezcenným.

Vlastníci

IrenaKytlicová  '

Spojovací  775 Tlumačov   ř-





Ministerstvo  živohůo  prostředí

Odbor  výkonu  státní správy  Vm

I(rapkova  3

779 00 0lomouc

Vyjádření  k dokumentaci  vIlivů záměru,,  V418/818  - zdvojení  vedení"

na životní  prostředí

Dne 10.01.2020 vyvěsil Krajs1o2 úřad Zunskél'io kraje na své elelctroi'úcké ťiředin desce přípis ze dne 08.01.2020
č. j. KUZL  1288/2020 s iiffoimacf, že obdržel žádost Ministerstva životnfl'io prostředí o zveřejněnf doktui'ientace

EIA zámětu,,V418/818-zdvojenívederff"aževelhůtě30dníjei'noži'iéktétodo1ciirnentacizas1atvyjádřenína
adresu Mii'ísterstva životního prostředí, čehož tímto využíváme.

Jsme vlastnílg  pozemků p. č. 3175 a 3176 v k. ťi. Tku'iiačov na Moravě, íia kterých jsme vysadili ovoci'iý  sad.

Všecl'uíy ovocné stromy jsoíi vysokokn'ienné, poloviin  stroi'nů i'ná stářf 12 let, zbytelck 30 letčun. Tyto stromy

dorůstají v dospělosti n'náhiě  6 metrů. Uvedené stroiny jsn'ie vypěstovali ze semínek apak na ně naroubovali

rouby ovocných stroinťi,,starýdí  odrůd" rostoucích v Tlumačově a OkOlÍ, S úinyslein zachovat tyto odrč'idy pro

prfštÍ geiíerace.

Sad se stmaými oito'idai'i'ff jsme založili talcé proto, abychom poinohli obnovit v ton'ito  mfstě  la-ajiiui,  lcde v

minulosti byla řada ovocných stomů. Sad vyiižívají itažni  ptáci k odpočiiii  v době n'úgrace a k i'iasycei'if  šíplcy

ajablky ponechaííýíni íía stromech. V sadě najdete ivzácnéjeřáby  oskeruše. Pro i'iynějšf  velikost  ovocných
stroi'iuije  již  neiťižeine  přesadit  a ai'ii  nemánne kde.

Nyní, když stromy mají začít plodit a wacet vloženohi  práci, vyplývá najevo, že bychom  je  měli  vykácet.

Kolidt0í totiž se záměrempřeložky elektňckélio vedení V417, kterou si vyi'iucuje  projednávaiiý záiněr

,,V418/818 - zdvojení vedeí'ií". Posizovanástavbatotižpředpokládáodstraněrff  stávajícffio vedei'ií  V417  ajeho
přeložlai  do nové  trasy,  bohižel  právě  přes i'iáš ovocný  sad.

Podle našelio názoiu by inohla být pře1ožkaV417 realizována šetiněji, tak aby nezasahovalanáš  ovocný  sad.

Ačkoliv dolaunentace EIA s likvidací sadu implicitně počítá, taktrasu přeložky zasahující naše pozemky  nijalc

neodťivodňuje, aií nehoiíotí.  Proto požadujeine, aby bylapřeložka  V417 projednána  společně  se stavbori

V418/818 a aby pritoin bylo zvážeiío  variaiiM  vedeií  trasy, které se našim  pozemlcům  vyhne.

Opatření k ochraně ovocnélio sadu je nutné učŤt  již  nyní, nebot' polaid by stavba V418/818 získala kladné
závazííé stm'íovisko EIA bez posouzeí"ff přeložky V417, mohlo by se později prijít  na to, že znehodnocenď iíašicli
pozen'ilďi  se již  nelze  roziuí'u'íě vyl'uiout.

Dne 10.02.2020

František  Kytlica

Spojovací  775

763 62 Thin'iačov

Ďx-  4,<-'/
Irei'ía Kytlicová

Spojovací  775

%6362T1ui'iiačov





Egeria,  z. s., ICO:  22892133

Adresa  pro  doručování:  Miroslav  Mach,  Obchodní  1324,  765 02 0trokovice

E-mail: mirekmach@seznam.cz

Ministerstvo  životnfl'io  prostředf

Odbor  výkonu  státní  správy  VIII

Krapkova  3, 779 00 0lomouc

Odesláno dne 10.02.2020 e-mailem se zatučeným el. podpisem na adresu: posta@mzp.cz

Vyjádření  k dokumentaci  EIA  záměru,,  V418/8I8  -  zdvojenívedení"

Dne 10.01.2020  vyvěsil  Krajský  úřad  Zlínského  kraje  na své elektronické  ťiřední  desce  přípis  ze dne 08.01.2020

č. j. KUZL  1 288/2020  s infornnací,  že obdtžel  žádost  Ministerstva  životnfl'io  prostředí  o zveřejnění  dokumentace

záměrii,,V418/818  -  zdvojení  vedení"  a že ve lhůtě  30 dní  je možné  k této dokumentaci  zaslat  vyjádření  na

adresu  Ministerstva  životníTho  prostředí,  čehož  tímto  využíváme.

Požadujeme  vrátit  dokumentaci  EIA  k přepracování  a to z následujících  dŮvodŮ:

1) Dokumentace  EIA  opomíjí  skutečnost,  že posuzovaná  stavba  V418/818  je samostatně  neproveditelná.  Při

realizaci  záměru  V418/818  je  totiž  nutné  stávající  stavbu  V418  demontovat  ato  iv  úsehi  V417/418.  Pokud  se

odstraní  stožáiy  stávajícffio  vedení  V417/418,  potom  vodiče  V4l7  zůstanou  bez stožánoi a bude  pro  ně nutné

vybudovat  zcela  nové  stožárové  vedení  v jiné  trase.  Toto  nové  vedení  vodičů  V417  (či stavby  V417/817)  však

není  pečlivě  zapracováno  do projednávané  dokiimentace  EIA,  je  pouze  hrubě  naznačeno,  jeho  návrh  není

po*obně  popsán,  odůvodněn  ani vyhodnocen.  Přeložka  V417  (resp.  stavba  V41  7/817)  je  konfliktní,  nebot'  jde

ve zcela  v nové  stopě  a mj.  předpokládá  likvidaci  sadu vysokokrnenných  ovocných  dřevin  na pozemcích  p. č.

3175 a 3176  v k. ú. Thimačov  na Moravě.  Jestliže  stavbu  V418/818  bude  nutné  realizovat  současně  s přeložkou

V417  (či stavbou  V417/817),  pakměly  být  posuzovány  v jedné  dohimentaci.  Kladné  posouzení  stavby

V418/8  18 na základě  projednávané  dokumentace  EIA  by znamenalo,  že bude  realizována  nová  trasa  stožárů  pro

vodiče  V417,  či stavba  V417/817.  Proto  součástí  záměru  V418/818  musí  být  také  přeložka  V417  (či stavba

V417/817  minimálně  v ťisekii  Tlumačov  - Otrokovice),  což  bohižel  není.

2) Kapito1a,,B.I.2.  Kapacita  (rozsah)  záměni"  uvádf  pouze,,zdvojerí  stávajícíbo  vedení"  avšak  opomíjí  že má

být  provedena  také  ztněna  trasy  v některých  úsecích  a zcela  nová  stavba  přeložky  V4l7  (minirnálně  v úseku

Tlumačov  - Otrokovice).  Absentuje  zde  zi'nínka  o nutnosti  odstranění  stavby  V417/418  a náhrady  všech  (či

téměř  všech)  stožárči.  Chybí  zde nutnost  realizace  vynucené  přeložky  V417,  či stavby  V417/817.  Až  z dalších

kapitol  vyplývá,  že nejde  jen  o prosté,,zdvojení  stávajícíbo  vedení".  Tato  kapitola  je naprosto  nedostatečná  a

matoucÍ.

3) Nová  trasa  zdvojeného  vedení  je  zakreslena  v příloze  č. 10.2  mezi  stožáry  78 až 80, 83 až 85 a 86 až 92. Tyto

úseky  nové  trasy  jsou  však  v příloze  IO.l  označeny  jako  stávajícf  trasa.  V  dokumentaci  EIA  se na str 32 uvádí,

že:,, Realizace záměru předpokládá v mctximální možné míře zachování stávaficí osy vedení V418 s výfimkou
níže uvedených  změn  trasy  vedení. Trasa  dvojitého  nadzemního  vedení  o napět'ové  hladině  400  kVs  označením

V418/818  bude  v t'tseku mezi  lomovými  body  RI  (stožár  č. 2) v k. Z2. Proseničky  a R23  (stožár  č. 102)  v k. Z2.

Tlumačov  na  Mormě  vedena  ve stávajícím  koridoru."  Je otázkou,  zda  platí  textová  část  a hrubé  mapové

vyjádření  v příloze  č. lO.l,  nebo  podrobnější  mapová  přílolia  č. 10.2,  případně  si každý  může  vybrat.

4) Z dokumentace  EIA  není  dostatečně  zřejmé,  jaký  je  prostorový  vztah  stávající  stavby  V417/418  k nově

zamýšleným  stavbám  V418/818,  V417/817  a V498/499.  Stavba  V418/818  je v příloze  č. 10.2  zakreslena  s

1/2



vyznačenými  stožáry  a ochranným  pásmem,  ale  stejně  hmotné  stavby  V417/817  a V498/499  jsou  vyznačeny

pouze  jako  tenké  černé  linky  a stavba  V417/418  která  má  být  kompletně  odstraněna,  není  zakreslena  vůbec.  U

staveb  V417/418,  V417/817  a V498/499  nejsou  zakresleny  stožáry,  ani  ochranné  pásmo,  ačkoliv  je  jasné,  že

oznamovatel má o těchto stavbách dobré povědomí, nebot' stavba V417/418 exisU0e již  nyní, stavbu V417/817
žádá  posoudit  odděleně  a stavbu  V498/499  plánuje  vést  ve stopě  současné  stavby  V417/418,  lderá  má  být  kvůli

tomu  odstraněna.  Navíc  pro  stavbu  V498/499  si v roce  2017  nechal  vypracovat  ťizemní  studii,  takže

informacemi  o této  stavbě  disponuje,  nebo  si je  dokáže  opatřit.  Proto  se domníváme,  že lze  rozumně  požadovat,

aby  každá  z těchto  staveb  včetně  ochranného  pásma  byla  vyznačena  jinou  barvou  v mapové  a grafické  části

dokumentace  EIA  a aby  byl  posouzen  jejich  kumtilovaný  vliv.

5) Posuzovaná  stavba  by  měla  být  zpracována  v podrobnosti  blízké  dokumentaci  k územnímu  řízení,  což  v

daném  případě  rozhodně  není.

6) V  našem  vyjádření  k oznámení  záměru  ze dne  17.05.2019  jsme  vytýkali  nedostatečnou  ochranu  ptáků  a

nawhovali  ji  provést  v konkrétních  lokalitách.  Autor  dokumentace  EIA  naše  vyjádření  vypořádal  na str. 25

dokumentace  EIA  zcela  irelevantnffi  způsobem,  přičernž  teoret'izoval  o optické  signalizaci,  a]e ve skutečnosti  do

záměru  žádnou  optickou  signalizaci  k ochraně  ptáků  nezapracoval.  Vypořádání  našeho  vyjádření  je  proto

nedostatečné.

7) Z výše  uvedených  důvodů  proto  požadujeme  nařídit  přepracování  dokumentace  EIA.  Přepracovaná

dokiimentace  EIA  by  měla  řešit  ochranu  ptákCs návrhem  zcela  konkrétních  opatření.  V  přepracované

dokiimentaci  EIA  zejména  pro  oblast  mezi  Tlumačovem  a Otrokovicemi  je  třeba  do  mapových  a grafických

podkladůvyznačitvšechnyrelevantnístavby,tj.V417/418,V417/817,V418/818aV498/499  včetnějejich

stožárů  a ochranných  pásem.  Do  vizualizací  zakreslit  všechny  plánované  stavby,  tj. V417/418,  V417/817,

V418/818  a V498/499.  Vizualizace  provést  iz  pohledu  člověka,  který  prochází  po cestě  vedoucí  pod

elektrickým  vedeníi'n.

Miroslav  Mach

předseda  spolku

2/2



Egeria,  z. s., ICO:  22892133

Adresa  pro  doručování:  Miroslav  Mach,  Obchodní  1324,  765  02 0trokovice

E-mail: mirekmach@seznam.cz

Ministerstvo  živottůo  prostředí

Odbor  výkonu  státní  správy  VnI
Krapkova  3, 779  00 0lomouc

Odesláno dne 11.02.2020 e-mailem se zaručeným el. podpisem na adresu: posta@rnzp.cz

Doplnění  vyjádření  k dokumentaci  EIA  záměru,,  V418/818  -  zdvojení  vedení"

Dne  10.02.2020  jsme  elektronické  podatelně  Vašeho  úřadu  zaslali  Vyjádření  k  dokumentaci  EIA  záměru

,,V418/818  -  zdvojení  vederrí':  které  tímto  opravujeme  a doplňujeme  následovně:

V  bodu  4. došlo  k chybě  v psaní,  v předposlední  větě  místo  ťizemní  stiidie  mělo  být  uvedeno,  že jde  o ťizemně

technickou  studii,  kterou  pro  oznamovatele  vypracovala  společnost  IRANSENERGY  s.r.o.

(http://www.transenergy.cz/cz/reference/oddeleni-projekty).

K  bodu  7. doplňujeme,  že cestami,  kde  se vizuáW  vliv  souběžného  vedenf  stožárů  bude  projevovat  nejsilněji

jsori  koi'nunikace  Sazovice  -  Buňov  a Machová  -  Terezov.

Miroslav  Mach

předseda  spollai

l/1




